
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

OGGETTO: Contributi  economici  a  favore  di  iniziative,  eventi  e  manifestazioni  a 
sostegno del commercio e delle attività economiche – Autunno - Inverno 2021, di cui 
all’Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 688 del 08/04/2021. 
Assegnazione dei contributi. 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:

 il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 79 del 21/12/2021;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 18/01/2022 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;

 la scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 71, Settore Sistema e Sviluppo 
Economico, Centro di Costo n. 95, riportante gli obiettivi e le risorse assegnate 
al Responsabile del suddetto Centro;

RICHIAMATO il  Regolamento sui  controlli  interni,  approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2013;

RICHIAMATO  l’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  che  disciplina  le  competenze  dei 
dirigenti;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 688 del 08/04/2021, con la quale è 
stato approvato l’Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi economici a favore di 
iniziative, eventi e manifestazioni a sostegno del commercio e delle attività economiche 
–  Autunno  -  Inverno  2021 (che  a  continuazione  sarà  menzionato  per  brevità  come 
“Avviso”  o  “Avviso  pubblico”)  e  sono  state  destinate  allo  scopo  risorse  pari  a 
complessivi 20.000,00 €, prenotando la relativa spesa sul capitolo n. 32860, denominato 
“Contributi ai soggetti privati per iniziative di promozione e vivacizzazione della città”, 
del Bilancio di Previsione, annualità 2022 (prenotazione n. 2022/1186);

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2378 del 28/10/2021, con la quale è 
stata rilevata la natura non imprenditoriale dei soggetti, più avanti elencati, che hanno 
presentato domanda a valere sull’Avviso, incompatibile con la tipologia di spesa del 
sopra  detto  capitolo  32860  (codice  di  piano  finanziario  U.1.04.03.99.000, 
“Trasferimenti correnti a imprese”) ed è stata di conseguenza azzerata la prenotazione n. 
2022/1186, assunta con determinazione dirigenziale n. 688/2021, al fine di stornare i 
fondi corrispondenti dal Capitolo n. 32860 verso un capitolo di nuova istituzione, dotato 
di un codice di piano finanziario coerente con i trasferimenti verso soggetti collettivi 
genericamente riconducibili alla categoria delle “istituzioni sociali private”;

1



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

RICORDATO che la stessa determinazione dirigenziale n. 2378/2021 ha anche previsto 
di  procedere,  con  successivo  provvedimento,  a  impegnare  sul  capitolo  di  nuova 
istituzione la  spesa necessaria  a condurre a termine le  procedure di  assegnazione di 
contributi disciplinate dall’Avviso pubblico;

PRESO ATTO che con la citata deliberazione di Consiglio n. 79 del 21/12/2021 i fondi 
di cui sopra sono stati stanziati sul capitolo di nuova istituzione 32865 del bilancio di 
previsione 2022, che quindi presenta la necessaria disponibilità e che risulta coerente, 
quanto a codice di piano finanziario, con i trasferimenti verso istituzioni sociali private;

RICORDATO che l’Avviso pubblico, emanato allo scopo di ottemperare alle vigenti 
disposizioni  in  materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  buon  andamento  della  Pubblica 
Amministrazione,  ha  specificato  gli  obiettivi  dell’incentivo  (art.  1  comma  3),  le 
tipologie di iniziative, eventi e manifestazioni (art. 1 comma 4) e le categorie di soggetti 
ammissibili come beneficiari (art. 3), ed è stato pubblicato all'Albo Pretorio Informatico 
del  Comune di  Rimini  dal  15/04/2021 al  30/04/2021,  e  fino ad oggi  in  una pagina 
dedicata sul sito internet istituzionale;

DATO ATTO che all’Amministrazione comunale sono pervenute, entro il termine del 15 
giugno  stabilito  dall’art.  4  comma  2  lett.  d  dell’Avviso,  le  seguenti  9  domande  di 
contributo  (univocamente  identificate,  nel  resto  della  presente  determinazione,  dal 
numero assegnato nell’elenco):

1. CNA Associazione Territoriale  di  Rimini -  CF <omissis> -  domanda  prot. 
170379 del 04/06/2021 per l’iniziativa Il Piccolo Mercato dell'Opera di Natale 
2021;

2. Associazione Borgo San Giuliano - CF <omissis> - domanda prot. 182557 del 
15/06/2021 per l’iniziativa  Autunno al Borgo (2000 anni dalla costruzione del 
Ponte di Tiberio);

3. Associazione Culturale  Cappella Musicale Malatestiana -  CF <omissis> - 
domanda prot. 297093 del 22/09/2021 per l’iniziativa Festeggiamenti solennità 
Patrono di Rimini 2021;

4. Caritas Rimini OdV - CF <omissis> - domanda prot. 323103 del 13/10/2021 
per l’iniziativa Presepi dal Mondo 18a edizione;

5. Associazione culturale Liupirogi e Pagiopà - CF <omissis> - domanda prot. 
324307 del 15/10/2021 per l’iniziativa Rimini Abbraccia;

6. Accademia del Melo Silvestre APS - CF <omissis> - domanda prot. 324312 del 
15/10/2021 per l’iniziativa  I Suoni le Parole un Simposio Informale Sotto la 
Luna;

2



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

7. AssoVespucci ETS - CF <omissis> - domanda prot. 324635 del 15/10/2021 per 
l’iniziativa Luminarie di Marina Centro;

8. Comitato Turistico di Viserba -  CF <omissis> -  domanda prot.  324329 del 
15/10/2021 per l’iniziativa Viserba dicembre in festa 2021;

9. Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella - CF <omissis> - domanda prot. 
325976 del 18/10/2021 (su comunicazione trasmessa via PEC il 15/10/2021 alle 
ore 19:36) per l’iniziativa E'tendoun e Villaggio di Natale Viserbella;

VERIFICATA,  come  previsto  dall’art.  6,  comma  1,  dell’Avviso,  la  regolarità  delle 
domande presentate sotto il profilo della validità della sottoscrizione e della correttezza 
e completezza della compilazione; 

RICHIAMATI  i  verbali  delle  sedute  27/10/2021  e  12/11/2021  della  Commissione 
Interna incaricata della valutazione dei progetti e dell’assegnazione dei punteggi ai sensi 
dell’art.  6  comma  4  dell’Avviso,  acquisiti  agli  atti  dell’Ente  rispettivamente  al 
protocollo n. 339420 del 28/10/2021 e al protocollo n. 357994 del 12/11/2021, dai quali 
risulta quanto segue:

1. tutti i progetti pervenuti sono conformi alle prescrizioni dell’art. 1 dell’Avviso, e 
pertanto ammissibili all’agevolazione;

2. tutti i progetti sono stati valutati in base ai criteri e ai parametri stabiliti dall’art. 
7 dell’Avviso;

3. i punteggi assegnati sono stati i seguenti:

Richiedente Punteggio

1. CNA Associazione Territoriale di Rimini 54
2. Associazione Borgo San Giuliano 30
3. Associazione Culturale Cappella Musicale Malatestiana 50
4. Caritas Rimini OdV 42
5. Associazione culturale Liupirogi e Pagiopà 48
6. Accademia del Melo Silvestre APS 34
7. AssoVespucci ETS 41
8. Comitato Turistico di Viserba 52
9. Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 69

PRESO ATTO che i seguenti soggetti hanno comunicato motivata rinuncia al contributo 
economico:

5. Associazione  culturale  Liupirogi  e  Pagiopa -  rinuncia  prot.  22051  del 
24/01/2022;

3



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

6. Accademia del Melo Silvestre APS - rinuncia prot. 24143 del 21/01/2022;
9. Comitato  Turistico  Pro  Loco  di  Viserbella -  rinuncia  prot.  19328  del 

20/01/2022;

RICHIAMATA la  disposizione  di  cui  all’art.  6  comma 5  dell’Avviso  pubblico,  che 
prevede  di  determinare  “l’ammontare  massimo che  può  essere  concesso  a  ciascuna 
iniziativa”  in  base  alla  “integrale  ripartizione”  della  somma  stanziata,  “in  misura 
proporzionale al punteggio ottenuto” e tenendo conto che il contributo non può essere di 
ammontare  superiore  “alla  somma  espressamente  richiesta”,  “al  70%  delle  spese 
previste” e “alla differenza tra le spese e le entrate risultanti dal bilancio di previsione”;

OSSERVATO che le prescrizioni appena riportate esigono l’adozione di una procedura 
sequenziale di calcolo, nella quale la semplice proporzione, che in base al punteggio 
conseguito  ripartisce  lo  stanziamento  disponibile  tra  tutte  le  domande  di  contributo 
ammesse, deve essere seguita dal confronto dei risultati con le tre condizioni ulteriori, 
ed  è  ripetuta  ricorsivamente,  escludendo  dalle  ulteriori  ripartizioni  le  domande  che 
raggiungono uno dei limiti previsti, fino al completo esaurimento delle risorse ovvero, 
se avviene prima, fino all’esclusione dell’ultima domanda;

RITENUTO pertanto  di  dover  riformulare,  alla  luce delle  esclusioni  sopravvenute  e 
delle  considerazioni  appena  esposte,  i  calcoli  già  eseguiti  in  via  preliminare  dalla 
Commissione interna, secondo la procedura di seguito illustrata nelle sue distinte fasi:

Fase 1. Muovendo dai punteggi, l’ammontare del contributo da assegnare a ciascun beneficiario discende 
a norma dell’art. 6 comma 5 dell’Avviso dalla seguente formula:

Cx = Px * Stot/∑(Pn)

dove 

Cx = ammontare del contributo per il singolo beneficiario (il dato da calcolare)
Px = punteggio conseguito dal singolo progetto
Stot = somma totale a disposizione
∑(Pn) = sommatoria dei punteggi assegnati (il fattore Stot/∑(Pn) rappresenta il valore monetario di 
un punto).

Tenendo inoltre conto delle tre ulteriori condizioni imposte dal citato art. 6 comma 5 dell’Avviso:

Cx = importo richiesto nella domanda
Cx =70% delle spese ammesse
Cx = differenza tra spese ammesse e entrate

e dei dati riferiti ai progetti in esame, di seguito specificati:

4



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

Richiedente Spese previste e ammesse Entrate Contributo richiesto

1. CNA Associazione Territoriale di Rimini 31.500,00 € 21.500,00 € 10.000,00 €
2. Associazione Borgo San Giuliano 9.500,00 € 0 5.500,00 €
3. Associazione Culturale Cappella Mus. Malatest. 7.800,00 € 5.800,00 € 2.000,00 €
4. Caritas Rimini OdV 1.000,00 € 0 700,00 €
7. AssoVespucci ETS 15.000,00 € 0 7.500,00 €
8. Comitato Turistico di Viserba 15.000,00 € 2.000,00 € 7.450,00 €

la ripartizione proporzionale delle risorse disponibili dà i seguenti risultati parziali:

Richiedente Contributo da assegnare

1. CNA Associazione Territoriale di Rimini 4.014,87 €
2. Associazione Borgo San Giuliano 2.230,48 €
3. Associazione Culturale Cappella Musicale Malatestiana 3.717,47 €
4. Caritas Rimini OdV 3.122,68 €
7. AssoVespucci ETS 3.048,33 €
8. Comitato Turistico di Viserba 3.866,17 €

A questo punto si deve rilevare che i progetti 3 e 4 non rispettano le condizioni dell’art. 6 comma 
5 dell’Avviso, perché la somma calcolata è per entrambi superiore al  contributo richiesto e al  
differenziale tra spese ed entrate (nel caso del progetto n. 3, anche al 70% del totale delle spese) e  
deve quindi essere rideterminata come segue:

Richiedente Contributo da assegnare

3. Associazione Culturale Cappella Musicale Malatestiana 2.000,00 €
4. Caritas Rimini OdV 700,00 €

Fase  2.  Si  è  generato  un  residuo  di  4.140,15  €,  da  ripartire,  sempre  proporzionalmente  secondo 
l’algoritmo già utilizzato Cx = Px * Stot/∑(Pn), tra le sole domande  n. 1, 2, 7 e 8, che non hanno 
raggiunto alcuno dei limiti di cui all’art. 6 comma 5 dell’Avviso (arrotondamenti al centesimo 
inferiore, per avere certezza di non superare le risorse disponibili a bilancio):

Richiedente Ripartizione del residuo

1. CNA Associazione Territoriale di Rimini 1.263,09 €
2. Associazione Borgo San Giuliano 701,72 €
7. AssoVespucci ETS 959,01 €
8. Comitato Turistico di Viserba 1.216,31 €

Fase 3. L’ultimo risultato deve essere sommato al risultato della Fase 1:

Richiedente Fase 1 Fase 2 Contributo

1. CNA Associazione Territoriale di Rimini 4.014,87 + 1.263,09 = 5.277,96 €
2. Associazione Borgo San Giuliano 2.230,48 + 701,72 = 2.932,20 €
3. Associazione Culturale Cappella Musicale Malatestiana 2.000,00 + 0 = 2.000,00 €

5



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

4. Caritas Rimini OdV 700,00 + 0 = 700,00 €
7. AssoVespucci ETS 3.048,33 + 959,01 = 4.007,34 €
8. Comitato Turistico di Viserba 3.866,17 + 1.216,31 = 5.082,48 €

Tutti i contributi così calcolati, rispettano le condizioni di cui all’art. 6, comma 5 dell’Avviso e la 
procedura si conclude.

RICORDATO che l’Avviso pubblico prevede espressamente (art. 8, comma 1) che la 
liquidazione del contributo avvenga solo dopo la realizzazione dell’iniziativa e a seguito 
della presentazione, nelle forme e nei termini prescritti dagli artt. 8, 9 e 10 dell’Avviso, 
di  specifico  modello  di  rendicontazione  dei  costi  sostenuti  per  il  progetto  e  delle 
eventuali  entrate,  corredato  da  regolare  documentazione  comprovante  l’effettivo 
sostenimento di spese ammissibili in base alle prescrizioni dell’Avviso;

DATO  ATTO,  inoltre,  che  prima  dell’erogazione  del  contributo,  saranno  portate  a 
termine  complete  verifiche  sulla  ricorrenza  dei  requisiti  previsti  dalla  legge  e 
dall’Avviso in capo ai beneficiari;

ATTESO che il  presente  atto  è  stato  redatto  nell'integrale  rispetto  delle  indicazioni 
dell’Avviso e della relativa determinazione di approvazione n. 688 del 08/04/2021;

VISTO l'art. 6, comma 2, del D.L. 78/2010, convertito con modificazioni nella Legge 
122/2010;

DATO ATTO che, in ottemperanza alle prescrizioni dell'art. 11 della Legge 3/2003, deve 
essere  acquisito  mediante  la  piattaforma  telematica  del  DIPE  (Dipartimento  per  la 
programmazione e il coordinamento della politica economica), e assegnato a ciascuno 
dei soggetti assegnatari di contributo, un codice CUP (Codice Unico di Progetto);

DATO ATTO che le caratteristiche e le condizioni dell’intervento comunale consentono 
di  richiedere  il  CUP “cumulativo”  di  cui  al  punto  1.1  della  delibera  del  Comitato 
Interministeriale  per  la  Programmazione  Economica  (CIPE)  n.  143/2002,  come 
integrato  dalla  delibera  n.  24/2004  e  successivamente  modificato  con  delibera  n. 
151/2006;

DATO ATTO che nel RNA (Registro Nazionale Aiuti) l'iniziativa è stata registrata come 
Misura  di  aiuto  con  il  codice  identificativo  (CAR)  n.  17517,  che  l’Avviso  è  stato 
registrato come Bando o procedura attuativa n. 40429, e che in adempimento dell’art. 9 
del DM  115/2017 i contributi economici di cui al presente provvedimento sono stati 
registrati  come  aiuti  individuali,  come  specificato  nel  dispositivo  del  presente 
provvedimento;

6



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso;

DETERMINA

1.  di  assegnare  i  contributi  economici di  cui  all’Avviso  pubblico  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 688/2021 ai seguenti soggetti:

Beneficiario Cod.Fornitore Iniziativa Contributo

1. CNA Associazione Territoriale di Rimini 102921 Il Piccolo Mercato dell'Opera di Natale 2021 5.277,96 €
2. Associazione Borgo San Giuliano 69431 Autunno al Borgo 2.932,20 €
3. Associazione  Cappella Musicale Malatestiana 112163 Festeggiamenti Patrono di Rimini 2021 2.000,00 €
4. Caritas Rimini OdV 23831 Presepi dal Mondo 18a edizione 700,00 €
7. AssoVespucci ETS 90271 Luminarie di Marina Centro 4.007,34 €
8. Comitato Turistico di Viserba 26736 Viserba dicembre in festa 2021 5.082,48 €

2.  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  19.999,98  €,  risultante  dalla  somma dei 
contributi  sopra  determinati,  al  capitolo  n.  32865  del  Bilancio  di  Previsione 
Armonizzato annualità 2022, denominato “Contributi ai soggetti privati diversi dalle 
imprese  per  iniziative  di  promozione  e  vivacizzazione  della  città”  (codice  di  Piano 
Finanziario U.1.04.04.01.001);

3. di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2022;

4.  di  dare  atto  che  l'effettiva  liquidazione  dei  contributi  in  parola  avverrà  dopo  la 
realizzazione delle singole iniziative e solo a seguito della presentazione di specifico 
modello di  rendicontazione,  corredato dalla  documentazione indicata,  come richiesto 
dagli artt. 8, 9 e 10 dell’Avviso;

5.  di  dare  atto  che,  sulla  base delle  specifiche  dichiarazioni  rese dagli  interessati,  i 
contributi economici verranno erogati:

 ai soggetti sopra indicati ai numeri 2, 3, 4 e 8, senza applicazione della ritenuta 
d'acconto  del  4%,  ai  fini  delle  imposte  dirette,  ai  sensi  dell'art.  28,  secondo 
comma, e dell'art. 29, quinto comma, del DPR n. 600/73;

 ai  soggetti  sopra  indicati  ai  numeri  1  e  7,  con  applicazione  della  ritenuta 
d'acconto  del  4%,  ai  fini  delle  imposte  dirette,  ai  sensi  dell'art.  28,  secondo 
comma, e dell'art. 29, quinto comma, del DPR n. 600/73;

6. di dare atto che i soggetti beneficiari hanno dichiarato il rispetto delle disposizioni del 
comma  2  dell'art.  6  del  D.L.  78/2010,  convertito  con  modificazioni  nella  Legge 
122/2010;

7



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

7. di dare atto che il CUP – Codice Unico di Progetto, acquisito in ottemperanza alle 
prescrizioni dell'art. 11 della Legge 3/2003 – in forma “cumulativa” secondo il punto 
1.1  della  delibera  del  Comitato  Interministeriale  per  la  Programmazione Economica 
(CIPE)  n.  143/2002,  come  integrato  dalla  delibera  n.  24/2004  e  successivamente 
modificato  con  delibera  n.  151/2006  –  è  C99J21032920004,  e  sarà  comunicato  ad 
ognuno dei  soggetti  ammessi  al  contributo,  affinché  questi  possano a loro volta,  in 
osservanza della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche, riportarlo in 
tutta la documentazione pertinente; 

8. di dare atto, per gli effetti dell’art. 17 del Decreto interministeriale 31 maggio 2017 n. 
115:

8.1  che  sono  state  positivamente  eseguite  le  verifiche  di  cui  all’art.  14  del 
Decreto;

8.2 che  sono  stati  assolti  gli  obblighi  di  interrogazione  del  Registro 
Nazionale Aiuti prescritti dal citato Decreto, e che non risulta essere raggiunto 
da alcuno dei soggetti  beneficiari  il  limite del massimale “de minimis” come 
definito dai Regolamenti (UE) della Commissione Europea n. 1407/2013 e n. 
1408/2013 del 18 dicembre 2013;

8.3 che,  allo  scopo di  accertare  che nessun soggetto richiedente  sia  presente 
nell’elenco dei soggetti tenuti alla restituzione degli aiuti oggetto di decisione di 
recupero  della  Commissione  Europea,  sono  state  acquisite  dal  Registro 
Nazionale  Aiuti  le  “Visure  Deggendorf”  identificate  dai  codici  VERCOR 
riportati nella seguente tabella:

Beneficiario Codice RNA-VERCOR

1. CNA Associazione Territoriale di Rimini 15724634
2. Associazione Borgo San Giuliano 15724714
3. Associazione  Cappella Musicale Malatestiana 15724736
4. Caritas Rimini OdV 15724878
7. AssoVespucci ETS 15725264
8. Comitato Turistico di Viserba 15725386

8.4 che i contributi sono stati inseriti nel Registro Nazionale Aiuti come Aiuti 
Individuali  con  i  numeri  identificativi  (RNA-COR)  riportati  nella  seguente 
tabella:

8



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 18 febbraio 2022

Beneficiario Codice RNA-COR

1. CNA Associazione Territoriale di Rimini 8136232
2. Associazione Borgo San Giuliano 8136300
3. Associazione  Cappella Musicale Malatestiana 8136242
4. Caritas Rimini OdV 8136248
7. AssoVespucci ETS 8136251
8. Comitato Turistico di Viserba 8136254

9. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio Informatico del Comune, 
nella  specifica  sottosezione  “Provvedimenti  amministrativi  -  Sovvenzioni,  contributi, 
sussidi, vantaggi economici” (Cod. 01) della sezione “Amministrazione Trasparente”, e 
nella pagina dedicata del sito internet del Comune di Rimini, a decorrere dalla data di 
esecutività del presente atto;

10. di dare atto che il presente atto è stato redatto nell'integrale rispetto delle indicazioni 
di cui all'Avviso Pubblico in precedenza menzionato, approvato con con D.D. n. 688 del 
08/04/2021;

11. di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Attività 
Economiche, Dott. Fabrizio Fugattini, che ha reso in data odierna – ai sensi dell’art. 46 e 
47 DPR 445/2000 - la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in merito all’assenza 
di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge 241/90.

Il Dirigente
Fabrizio Fugattini

9


